A vénerant : et dixit ad illos : Vos scitis quómodò abominátum sit viro Judæo conjungi, aut accédere ad alienigenam : sed mihi osténdit Dóminus, néminem commúnem aut immúndum dicere hóminem. Propter quod sine dubitatíone veni accersitus. Interrogo ergo, quam ob causam accersistis me? Et Cornélius ait : A nudiusquárta die usque in banc horam, orans eram in domo mea, et ecce vir stetit ante me in veste cándidâ, et ait : Cornéli, exaudita est oratio tua, et eleémósynæ tuæ commemoratæ sunt in conspéctu Dómini. Mitte ergo in Joppen, et accersi Simónem, qui cognominátur Petrus : hic hospitátur in domo Simónis coriárii juxta mare. Et confestim igitur misi ad te : et tu benefecisti veniéndò. Nunc ergo in conspéctu tuo omnes ádsumus, audire **B** ómnia quæcúmque tibi præcépta sunt à Dómino. *R.* Amen.

Antiphona 1. Salvos nos faciat dextera tua, et exáudi nos. *Psalmus LIX.*

Oratio. Salvum fac pópulum tuum Dómine dextera tuâ : et qui dedisti timéntibus te Crucis significatió-nem, da pleníssimam fidei dignitatem : ut quos peccántes repúleras, converténtes suscipias : et tu dà in tribulatióne auxiliúm necessariúm, qui pro peccátó-ribus factus es prétium : et ipse tribulántem inimí-cum ad nihilum rédigas : ipse redemptos in civitatem circumstántiæ introducas. *R.* Amen.

Per.

Antiphona 2. Confitémini Dómino in cithara : **C** in psalterio decem chordarum psállite ei. *Psalmus XXXII.*

Oratio. Dómine, qui justórum gáudium, tuum facis esse præcéptum ; quorum laudatio tibi et obsequitur diligéndo, et diligit conlaudádo ; qui tibi per Legis citharam novum cánticum cantant ; et per psalterium piis vócbus sacro fragóre persúltant : eórum nos Dómine vestigiis inhærere concède ; et laudem tuam cum eisdem tribuæ conclamáre : Et quia rectus est sermo tuus, tuâque fidélia ópera ; præsta, ut te corde fidéli credámus ; et misericórdiam tuam impénsius cónsequi mereámur. *R.* Amen.

Per misericórdiam.

Antiphona 3. Anima nostra pátiens est Dómino : quóniam adjútor, et protéctor noster est. *Psalmus XXXII.*

Divisio. Ecce óculi Dómini super timéntes eum.

R. Deprecámur Dóminum, dicéntes : Peccávimus tibi Deus ; *P.* Patiéntiam habe in nobis, et propitiáre in malis, quæ quotidie adréscunt super nos. *Y.* Defécimus in ira tua : et in furóre tuo conturbáti sumus. *P.* Patiéntiam.

Preces. Clamámus ad te Deus : exáudi nos ; *P.* Et à flagello iræ tuæ libera. *Y.* Protéctor noster sancte, et piíssime Pater, flagitium réprime, et præsidium tuum concède. *P.* Et à flagello. *Y.* Miserere clemens, et indúlge placátus, **404** quos tuo redemisti ságuine sacro. *P.* Et à flagello. *Y.* Súbveni,

et audi aure plácidâ cirò ; et gémitum adtênde creatûræ totius tuæ. *P.* Et à flagello.

Oratio. Tibi Dómino, pátiens est ánima nostra ; à quo et virtâtem tolerántiæ, et præmium concupiscit accipere : tua ergo super nos misericórdia, sicut sperâmus, fiat : tuaque nos grátia consuéta præveniât.

Pater noster. A malo nos libera, etc. *Quære fol. 10.*

Benedictio. *Quære in Tertiâ, quæ dicitur per totum annum.*

Ad Sextam.

Lectio libri Esaiæ Prophætæ (Cap. xxxii).

ñ. Deo grátias.

Hæc dicit Dóminus : Mulieres opuléntæ súrgite, et audite vocem meam : filiæ confidénter percípите áuribus elóquium meum. Post dies et annos, et vos conturbabimini confidénter : consummata est enim vindemia, collectio ultrâ non véniet. Obstupescite, opuléntæ, conturbabimini confidénter : exiite vos, et confundimini, accingite lumbos vestros. Super úbera plângite, super regiõne desiderábili, super vinea fértili. Super humum pópuli mei spinæ et vepres ascéndent : quantò magis super omnes domos gaudii civitátis exsultántis? Domus enim dimissa est, multitúdo urbis derelicta est, ténebræ et palpátio super spelúncam in ætérnum. Gáudium onagrórûm páscua gregum, donèc effundátur super nos spiritus de excélsó : et erit désertum in cermel, et cermel in saltum reputábitur. Et habitábit in solitúdine iudiciûm, et justítia in cermel sedébit. Et erit justítia pax, et castos justítia siléntium, et securitas usque in sompitérnum. ñ. Amen.

Antiphona 1. Oculi nostri ad Dóminum Deum nostrum, donec misereátur nobis. *Psal. cxxii.*

Oratio. Ad te, Dómine, óculos nostros. *fol. 75.*

Antiphona 2. Bénêfac, Dómine, bonis. *Psal. cxxiv.*

Oratio. Bénêfac Dómine. *fol. 75.*

Antiphona 3. Speret Israël in Dómino, ex hoc nunc et usquè in sæculum. *Psal. cxxx.*

ñ. Miserère ; quia Deus es. *P.* Miséricors miserère ; quia peccávimus tibi. *ÿ.* Ad te levâmus óculos nostros, qui hábitas in cœlis. *P.* Miséricors.

Preces. Dicâmus omnes preces nostras : Dómine placâtus attênde ; *P.* Et in misericórdia furórem rémouve. *ÿ.* Bénignus ea, quæ rogâris, concède ; et postulatiõnem nostram. *P.* Et in misericórdia. *ÿ.* Deus noster, áperi óculos tuos, et vide mala, quæ nos cóprimunt. *P.* Et in misericórdia. *ÿ.* Indulgéntiam peccatórum nostrórum concède, et láchrymas pœniténtium. *P.* Et in.

Capítula. Exálta cornu nostrum. *fol. 75.*

Ad Nonam.

Prophetia. Fili, habe, adúciam in Dómino. *fol. 95.*

Lectio libri Númeri (Cap. xvii, xviii).

ñ. Deo grátias.

In illis diébus : Locútus est Dóminus ad Móysen, dicens : Lóquere ad filios Israël, et áccipe ab eis virgas singulas per cognatiõnes suas, à cunctis prin-